
EgJK#Eg

sffita
MW#
%^ww

COMUNE DI PALERMO
AREA DELLA PARTECITAZIONE E DECENTRAMENTO

SETToRE SERvIZI ALLA coLLETTrvrrÀ
II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE No 221 del 10/1112017

E Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto: Approvazione verbale seduta del08 Novembre 2017.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno DIECI del mese NOVEMBRE, alle ore 10,00 ad inizio

lavori si è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale, giusto

a'urriso con prot. n.1683478 del 2711012077, per la trattazione degli argomenti di cui all'ordine del

giorno.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig. ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 10,30 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo A

Marchese Eugenio A Tusa Pasquale P

Piazzese Giuseppe A Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 07 03



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del 08/1112017;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione rosa e verificata per alzatadi mano, con l'ausilio dei Consiglieri scrutatori, Tus4

Scarlata e Viscuso, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 07

Assenti no 03(I Consiglieri Marchese, Piazzese e Serio)

Voti favorevoli no 01

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

11 verbale del 08/1 ll20l7, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)

€Vwr"s

ll Presidente

II Sottoscritto attesta

Centro Civico dal

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo di questo

a tutto il decimo giorno successivo.

a seguito di

Palermo

P .O.

L'Esperto Contabile

@ ssa Giovanna Lotà)

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=:::::::::::::
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo

Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il
pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68 comma 2 dello Statuto.

Palermo

P.O.

L'Esperto Contabile
@.ssa Giovanna Lotà)



p(ot.1379773 del28/09/2017 per trattare gli argomenti di cui agli allegati O.d.G.

Presiede la seduta ii Presidente Greco. Alle ore 09,50 dispone 1'appeilo e risultano presenti i seguenti consiglieri:

Cardella, Guaresi, Marchese, Piazzese, Savoca, Serio, Tusa e Viscuso. Risulta assente il consigliere Scarlata. Verificata

ta vaiidità del quorum strutturale, la Seduta viene dichiarata aperta.

E' assistito da1 Segretario I'Esp. Amm.vo Sig.ra Carrnela Varvarà.

Redige il verbale il Coll. Amm.vo Sig.ra A. Maria Ventimiglia.

I consiglieri Marchese e Piazzese chiedono I'inversione deil'OdG e il Presidente Greco, propone come scrutatori i

consiglieri Marchese, Savoca e Tusa. Il Consiglio approva all'unanirnità-

Si passa al II punto iscrifto all'OdG: Approvazioni verbali e si dà iellura del verbale del l9 otfobre20ll .

Durante la lettura del verbale alle ore 10,00 entra il consigliere Scarlata.

il verbale viene approvato per aLzata di mano ali'unanimità alle ore 10,05 alia presenza di tuni i consiglieri.

Alle ore 10,06 escono i consiglieri Cartlella, Piazzese e Serio.

Il consigliere Tusa chiede il prelievo della mozione a sua firma prot. 989584 del 05.09.20 l7 e il consiglio approva. Si dà

lettura della mozione avente per oggetto: "Approvazione del Regolamento che istituisce 1a hgura dell'lspetfore

Ambientale comunale e ne disciplini ruolo e competenze" e il consigliere Tusa Ia descrive brevemente sottolineando che

necessita mantenere il decoro e le condizioni igienico sanitarie in tutta la città, pertanto la hgura delf ispettore, già

esistente porrebbe espletare questa anività.

In n.rerito alla mozione intervengono diversi consiglieri, tra cui il vice presidente Savoca il quale descrive brevemente il

ruolo dell'Ispettore Ambientale.

Esaurito gli interventi i[ Presidente Greco informa che sarà sua cura richiedere il regolamento che istituisce tale f,gura.

Si passa alla votazione della mozione prot. 989584 che viene approvato per alzata di mano all'unanimità alle ore 10,30.

Risultano assenti i consiglieri Cardella Piazzese e Serio.

Il vice presidente Savoca chiede il prelievo della mozione a sua firma prot. 959085 del 21.08.20 l7 e il consiglio approva.

Si dà lettura della mozione avente per oggetto: "Richiesta rifacimento strisce pedonali in via Messina Marine (óaPiazza

Sant'Erasmo alla via Armando Diaz) e il vice presidente Savoca ladescrive brevemente, sottolineando che 1'arteria è ad

alta densità veicolare ed e frequentato da tanti ragazzi che si recano a scuola, pertanto riveste nassima urgenza ripristinare

la s e gnaletica or tzzorfiale.

Il Presidente Greco ringrazia il vice presidente per il suo intervento e pone in votazione la mozione prot. 959085 che

viene approvato per alzatadi mano all'unanimità alle ore 10,40. Risultano assenti i consiglieri Cardella Piazzese e

Serio.

Alle ore 10,41 iÌ Presidente Greco chiude ia seduta di Consiglio.

Il Segretario
I'Esp. Amrn.vs Sie.ra Cartnela Varvarà' 1'/ lY/ U uLLru-L-


